
1 
 

 
 
PORTARIA SRH/SAEB Nº 152 DE 16 DE MAIO DE 2023 
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições, em atenção à ação judicial nº 0501894-93.2017.8.05.0146, RESOLVE: tornar 
público que o candidato, ao cargo de Delegado de Polícia, Tiago dos Santos Andrade, inscrição nº 10003260, foi 
considerado APTO no Teste de Aptidão Física, referente ao Concurso Público para ingresso nas carreiras de 
Delegado de Polícia, de Escrivão de Polícia e de Investigador de Polícia/2013. 
 

 
 
 

ADRIANO TAMBONE 
Superintendente de Recursos Humanos 


